
 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА УФИМСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
 

 

 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ӨФӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

30 мая 2023 года  № 66/1-5  

г. Уфа 

 

 

О формировании участковых избирательных комиссий избирательных 

участков №№ 3046-3060, 3062-3088, 3090, 3494  

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, со статьями 21, 26 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан решила:    

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков №№ 3046-3060, 3062-3088, 3090, 3494 со сроком полномочий пять 

лет (с 2023 по 2028 гг.), назначив в их составы членами участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно 

прилагаемым спискам. 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан и разместить настоящее решение на 

официальном сайте администрации муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Аминову Ф.Ш. 

 

 

 

Председатель                            С.А. Жуков 

 

Секретарь                        Ф.Ш. Аминова 

 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243804B42D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J
consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243804D49D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J
consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243814D43D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


 Приложение № 1 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3046 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Бадретдинова Адиля Касымовна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Галяутдинова Алсу Фанисовна Представительный орган местного 

самоуправления   

3. Мударисова Алсу Римовна Представительный орган местного 

самоуправления    

4. Мустафина Далия Дамировна Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

5. Мустафина Лейля Фаритовна Представительный орган местного 

самоуправления    

6. Набиуллина Зиля Адегамовна Представительный орган местного 

самоуправления    

7. Нигматуллина Светлана Рафаэльевна Представительный орган местного 

самоуправления    

8. Нигматуллина Аделя Радиковна Представительный орган местного 

самоуправления   

9. Разетдинова Алия Рифовна Представительный орган местного 

самоуправления    

10. Трунова Татьяна Александровна Политическая партия ЛДПР – Либерально 

демократическая партия России   

11. Фролова Ольга Евгеньевна Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

12. Юнусов Рафаил Бариевич ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 



 Приложение № 2 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3047 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Андреева Нина Николаевна Представительный орган местного 

самоуправления 

2. Байбулатова Илюза Кутдусовна Представительный орган местного 

самоуправления 

3. Вахитова Мария Александровна Представительный орган местного 

самоуправления   

4. Дингизбаева Альфия Гаетхановна Представительный орган местного 

самоуправления   

5. Ежкова Александра Александровна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

6. Зайцева Марина Николаевна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

7. Карташова Айгуль Рифовна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

8. Кашапов Венер Тимерьянович ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

9. Рябчикова Ксения Юрьевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

10. Силаева Дарья Юрьевна Представительный орган местного 

самоуправления    

11. Тагирова Эльза Кадировна Представительный орган местного 

самоуправления    

12. Шарифянова Ирина Равилевна Представительный орган местного 

самоуправления   



 Приложение № 3 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3048 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. 

Валеев Артур Асхатович ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2. Гайсина Светлана Валентиновна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

3. Егорова Гузель Фаритовна Представительный орган местного 

самоуправления   

4. Калмацкий Алексей Николаевич Представительный орган местного 

самоуправления   

5. Клинова Нина Ивановна Представительный орган местного 

самоуправления    

6. Кузнецова Людмила Викторовна Представительный орган местного 

самоуправления    

7. Никитина Елена Михайловна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8. Сагадеев Ильфак Рафкатович Представительный орган местного 

самоуправления    

9 Салмина Марина Валериевна Представительный орган местного 

самоуправления    

10. Фархутдинова Фаллия Габдулфаязовна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

11. Хабиров Айрат Вадимович Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

 



 Приложение № 4 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3049 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Ауст Ольга Владимировна Представительный орган местного 

самоуправления   

2. Валеева Гульнас Венировна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3. Григорьева Нина Тимирбаевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Исмагилова Анастасия Сергеевна Представительный орган местного 

самоуправления   

5. Каткова Евгений Владимировна Представительный орган местного 

самоуправления    

6. Мугтасимова Альмира Марсовна Представительный орган местного 

самоуправления   

7. Сагадеева Алия Чулпановна Представительный орган местного 

самоуправления   

8. Саитгалин Айдар Филюсович Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

9. Хисамутдинова Гузель Рашитовна Представительный орган местного 

самоуправления   

10. Хуснутдинов Айрат Зульфатович ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

11. Шартдинов Марат Владикович Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

 



 Приложение № 5 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3050 

Количественный состав комиссии – 14 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Гафаров Ильшат Фуатович 
Представительный орган местного 

самоуправления   

2. Грязева Елена Николаевна 
Представительный орган местного 

самоуправления    

3. Емельянова Ольга Валерьевна 
Представительный орган местного 

самоуправления   

4. Жулина Юлия Михайловна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

5. Князева Виктория Андреевна 
Политическая партия ЛДПР – Либерально 

демократическая партия России   

6. Миронова Светлана Анатольевна 
Представительный орган местного 

самоуправления   

7. Мухарметова Васима Фатиховна 
Представительный орган местного 

самоуправления   

8. Одинокова Светлана Михайловна 
Представительный орган местного 

самоуправления   

9. 
Осипова Елена Вячеславовна 

Представительный орган местного 

самоуправления   

10. 
Пашин Владимир Алексеевич 

Представительный орган местного 

самоуправления    

11. 
Скрипченко Гюзель Радиковна 

Представительный орган местного 

самоуправления    

12. Сухарева Екатерина Вячеславовна Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

13. 
Юсупова Диана Олеговна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

14. 
Яубасаров Галим Галиевич 

ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 



 Приложение № 6 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3051 

Количественный состав комиссии – 10 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. 
Алиева Алина Рафаэловна Представительный орган местного 

самоуправления   

2. 

 

Биккужин Динар Рамилевич  ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3. Бурмистров Максим Александрович Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Грачев Олег Александрович Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

5. Катков Павел Николаевич Представительный орган местного 

самоуправления   

6. Ларионова Екатерина Павловна Представительный орган местного 

самоуправления    

7. Макарова Лариса Юрьевна Представительный орган местного 

самоуправления    

8. Махиянова Ольга Александровна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

9. Парфенова Людмила Анатольевна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

10. Степанов Александр Владимирович Представительный орган местного 

самоуправления   

 

 

 



 Приложение № 7 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3052 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Агзамов Радик Рашитович ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2. Баландина Кристина Федоровна Представительный орган местного 

самоуправления   

3. Воронкова Наталья Константиновна Представительный орган местного 

самоуправления   

4. Гилев Алексей Михайлович Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

5. Григорьев Юрий Алексеевич Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Григорьева Янна Федоровна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

7. Свинцова Гульназ Раилевна Представительный орган местного 

самоуправления    

8. Сулейманова Карина Маратовна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

9. Шумкова Елена Ивановна Представительный орган местного 

самоуправления   

 



 

 Приложение № 8 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3053 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. 

Абдрахманова Гаусария Самигулловна ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2. 
Ахмедьянова Ирина Викторовна Представительный орган местного 

самоуправления    

3. 
Валиев Азат Рафилович Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Гареева Регина Рифовна Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

5. Гореславец Альмира Ахатовна Представительный орган местного 

самоуправления   

6. Емельянова Алсу Зарифовна Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

7. Рашитова Алсу Олеговна Представительный орган местного 

самоуправления    

8. Самигуллина Регина Фанитовна Представительный орган местного 

самоуправления   

9. Слепец Елена Дмитриевна Представительный орган местного 

самоуправления    

10. Ханнанов Азат Наилович Политическая партия ЛДПР – Либерально 

демократическая партия России   

11. Чанышев Явдат Амирович Представительный орган местного 

самоуправления    

12. Яковлева Лариса Анатольевна Представительный орган местного 

самоуправления   



  

Приложение № 9 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3054 

Количественный состав комиссии – 14 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. 

Абдюшева Альбина Мухамадулловна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

2. 
Ахатова Энже Маратовна Представительный орган местного 

самоуправления   

3. Бакиева Альфия Ринатовна Представительный орган местного 

самоуправления   

4. Гуц Александр Анатольевич Представительный орган местного 

самоуправления    

5. Магасумова Галина Александровна Представительный орган местного 

самоуправления   

6. Мисюкова Алена Валериевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7. Мисюкова Анастасия Михайловна Представительный орган местного 

самоуправления    

8. Рафиков Ильдар Фаритович Представительный орган местного 

самоуправления    

9. Сидорова Олеся Валерьевна Представительный орган местного 

самоуправления   

10. Ханнанова Зарина Ильгизаровна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

11. Харисова Ольга Александровна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

12. Чанышева Альфия Фаритовна Представительный орган местного 

самоуправления   



13. Шайхутдинова Гульназ Илшатовна Представительный орган местного 

самоуправления    

14. Шакиров Артем Асхатович ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 10 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 
Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3055 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. 
Арсланов Айрат Альфитович Представительный орган местного 

самоуправления   

2. 
Ахмадиев Юрис Ханифович Представительный орган местного 

самоуправления   

3. 

Минибаев Тимур Радикович ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  

4. 

Никитина Людмила Анатольевна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

5. Сафаров Раис Ахсанович Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

6. Хасаншина Анжелика Альбертовна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

7. Чанышев Рустем Фаритович Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8. Шигапова Зульфия Идрисовна Представительный орган местного 

самоуправления   

 

  

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 
Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3056 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. 

Асадуллина Эльвира Фидаритовна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

2. 
Асеева Мария Алексеевна Представительный орган местного 

самоуправления   

3. 
Ахметова Рида Мухаметовна Представительный орган местного 

самоуправления    

4. 

Бадретдинов Роберт Альбертович ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5. 
Вахитова Айгуль Альбертовна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

6. Исмагилов Руслан Назипович Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

7. Канчурин Мурат Набиуллович Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8. Кочнева Ильмира Маратовна Представительный орган местного 

самоуправления    

9. Мустаева Светлана Рависовна Представительный орган местного 

самоуправления   

10. Сагутдинова Динара Рифовна Представительный орган местного 

самоуправления    

11. Ядгаров Рафик Ядгарович Представительный орган местного 

самоуправления   

12. Ядгарова Гузель Рафиковна Представительный орган местного 

самоуправления   

 



 

 Приложение № 12 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3057 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

рок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. 

Бузанова Анжела Николаевна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

2. Гайнетдинов Дамир Фанисович Представительный орган местного 

самоуправления   

3. Галлямова Замбиля Адгамовна Представительный орган местного 

самоуправления   

4. Макарова Фарида Гатиятовна Представительный орган местного 

самоуправления    

5. Мансапова Гульнара Рустамовна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

6. Мугаллимов Тагир Фанилович ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

7. Сафина Зимфира Минахметовна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

8. Ханова Зульфия Ниловна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

9. Хакимова Гульсия Рустамовна Представительный орган местного 

самоуправления    

 



 

 Приложение № 13 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 

 

 

 
Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3058 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. 

Галимов Ирек Фаритович Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

2. 

Зайнутдинова Диана Анэсовна ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3. 
Ибрагимова Зульфия Гайсеевна Представительный орган местного 

самоуправления   

4. 
Клеменова Елена Анатольевна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

5. 
Кунтышева Оксана Александровна Представительный орган местного 

самоуправления    

6. Михайлова Наталья Юрьевна 
Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7. Реуцкая Татьяна Александровна  

  

Представительный орган местного 

самоуправления   

8. Щекатурова Елена Николаевна Представительный орган местного 

самоуправления   

9. Щекатурова Ольга Васильевна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

10. Щекатурова Татьяна Алексеевна Представительный орган местного 

самоуправления    

11. Якина Регина Фагимовна Представительный орган местного 

самоуправления   

12. Якупова Гульсина Ильдусовна Представительный орган местного 

самоуправления    



 
Приложение № 14 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5 

 
Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3059 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. 

Бариева Ризана Финаровна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

2. Галимова Инесса Рамисовна 
Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. 

Иванова Валентина Михайловна ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4. Кунтышев Владимир Сергеевич 
Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

5. 

Леонтьева Надежда Игоревна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

6. 
Масалимова Гульсина Авлияровна Представительный орган местного 

самоуправления   

7. Назаренко Екатерина Константиновна 
Представительный орган местного 

самоуправления   

8. Таухетдинова Гузаль Кутлахметовна Представительный орган местного 

самоуправления   

 

 

  

 

 

 

 

 



Приложение № 15 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3060 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. 
Агадуллина Зульфия Фатиховна Представительный орган местного 

самоуправления   

2. 
Варина Елена Валерьевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. 
Гайсина Зульфия Чулпановна Представительный орган местного 

самоуправления   

4. 

Исхаков Асхат Гаммарович Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

5. 
Кудряшова Светлана Павловна Представительный орган местного 

самоуправления   

6. 
Пинчук Юрий Петрович Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

7. 

Федорова Светлана Романовна ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

8. 

Шурупова Мария Сергеевна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

 

 



 

 Приложение № 16 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3062 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. 

Балыкова Татьяна Анатольевна ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2. 
Валеева Элиза Нуриевна Собрание избирателей по месту 

работы  

3. 
Гимазетдинова Гульназ Галимьяновна Собрание избирателей по месту 

работы 

4. 
Дардыгина Татьяна Михайловна Собрание избирателей по месту 

жительства 

5. 
Дерюгина Светлана Александровна Собрание избирателей по месту 

работы    

6. 
Исяньюлова Гульемеш Бариевна Собрание избирателей по месту 

работы    

7. 
Кудашева Сулпан Равилевна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

8. 

Лаптев Артем Юрьевич Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

9. 

Мусин Наиль Нурыевич Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

10. Прокофьева Земфира Загирьяновна Собрание избирателей по месту 

жительства 

11. Степнова Юлия Рашитовна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

12. Хайбуллина Ирина Фидарисовна Собрание избирателей по месту 

работы    



 

 Приложение № 17 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 
Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3063 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Исмагилова Гульфия Фаиловна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

2. Лукманова Лейсян Хамитовна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

3. Лутфуллина Зиля Вахитовна Представительный орган местного 

самоуправления   

4. Мазитова Диана Занифовна Представительный орган местного 

самоуправления   

5. Мансурова Эльза Маликовна Представительный орган местного 

самоуправления   

6. Фаттахова Зимфира Хамитовна Представительный орган местного 

самоуправления   

7. Филимонов Илья Сергеевич Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

8. Хайруллина Лина Вахитовна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

9. Юсупова Венера Рамилевна ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 



Приложение № 18 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан 

от «30» мая 2023 года № 66/1-5 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3064 

Количественный состав комиссии – 10 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. 
Аюкасова Виля Вакиловна Представительный орган местного 

самоуправления   

2. 

Жуков Александр Юрьевич Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

3. 
Зиннатуллина Залия Зулькарнаевна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»    

4. 
Максютова Аниса Асхатовна  

  

Представительный орган местного 

самоуправления   

5. 
Писаренко Гульнара Анисовна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. 

Сабиров Венер Булатович ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

7. 
Сагадеева Мунира Мансуровна Представительный орган местного 

самоуправления   

8. 
Талипова Эльмира Владиковна Представительный орган местного 

самоуправления   

9. 

Хунафина Эльвира Радиковна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

10. 
Якупова Расима Равиловна Представительный орган местного 

самоуправления   

 



Приложение № 19 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан 

от «30» мая 2023 года № 66/1-5 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3065 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. 
Двойнишникова Гульнара Якшимуратовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

2. 
Егорова Елена Сергеевна Представительный орган местного 

самоуправления   

3. 

Зубов Сергей Александрович Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

4. Корунос Гузель Сапармуратовна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

5. Костылева Гузялия Вагизовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

6. Киселева Вера Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

7. Миронова Юлия Олеговна Представительный орган местного 

самоуправления   

8. Осинцева Зульфия Маратовна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

9. Осинцева Алина Ильфатовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

10. Топаева Наталья Петровна ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

11. Чаркина Юлия Николаевна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

 



Приложение № 20 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан 

от «30» мая 2023 года № 66/1-5 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3066 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.) 

 

№№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1. Ахметзянова Диана Раисовна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Башарова Светлана Анатольевна Представительный орган местного 

самоуправления   

3. Гаскарова Карина Радиковна Представительный орган местного 

самоуправления   

4. Курбанова Алина Димовна Представительный орган местного  

самоуправления 

5. Магадеева Алсу Миннуловна Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ 

– ЗА ПРАВДУ» 

6. Мусин Газинур Ринатович ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

7. Селезнева Арина Сергеевна Представительный орган местного 

самоуправления   

8. Сибрикова Айгуль Римовна Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

9. Сухарева Оксана Валерьевна Представительный орган местного 

самоуправления   

10. Суюндикова Ильзира Вильевна Политическая партия ЛДПР – Либерально 

демократическая партия России   

11. Токарева Альвина Альбертовна Представительный орган местного 

самоуправления   

 



Приложение № 21 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан 

от «30» мая 2023 года № 66/1-5 

 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3067 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. 
Абдрахимова Дамира Хамитовна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

2. 
Гиндуллин Асхат Талгатович Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. 

Зайнуллина Гульнара Рамилевна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

4. Зинатуллина Лилия Римовна Представительный орган местного 

самоуправления   

5. Мусин Руслан Ринатович ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6. Рафиков Артем Флоридович Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

7. Хайруллина Гульфина Халитовна Представительный орган местного 

самоуправления   

 



 

 Приложение № 22 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 
Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3068 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Гайбадуллин Фидус Фанирович ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2. Ибрагимова Диана Ринатовна Представительный орган местного 

самоуправления   

3. Низаев Назир Рафхатович Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

4. Низаева Асия Ахмадулловна Представительный орган местного 

самоуправления   

5. Низаева Регина Дамировна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

6. Сагутдинова Рузиля Ульфатовна Представительный орган местного 

самоуправления   

7. Смирнова Наталья Николаевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8. Ступина Людмила Михайловна Представительный орган местного 

самоуправления   

9. Хабирова Карина Вадимовна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

 

 



 Приложение № 23 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 
Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3069 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1.  Алексеева Лариса Тагировна Представительный орган местного 

самоуправления   

2.  Булатов Андрей Александрович Представительный орган местного 

самоуправления   

3.  Валитов Марат Ринатович Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

4.  Германова Евгения Владимировна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5.  Даянов Марсель Анварович ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6.  Загитова Леисана Радифовна Представительный орган местного 

самоуправления   

7.  Исмагилов Назип Сагитович Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

8.  Муталова Гузель Ильшатовна Представительный орган местного 

самоуправления   

9.  Тураянова Дилэра Яхиевна Представительный орган местного 

самоуправления   

10.  Халевин Владимир Владимирович Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

11.  Шаяхметова Зиля Рифгатовна Представительный орган местного 

самоуправления   

12.  Яфизова Ирина Хакимзяновна Представительный орган местного 

самоуправления   

 



 

 Приложение № 24 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 
Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3070 

Количественный состав комиссии – 10 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Бобб Ольга Эдгаровна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

2. Бобб Станислав Эдгарович Представительный орган местного 

самоуправления   

3. Галяутдинова Наиля Наильевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Ганеева Лилия Рафиковна Представительный орган местного 

самоуправления   

5. Кадырова Индира Руслановна Представительный орган местного 

самоуправления   

6. Кузнецова Зульфия Наильевна Представительный орган местного 

самоуправления   

7. Кусямишева Зубаржат Ураловна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

8. Лутфуллин Руслан Ильшатович ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

9. Мустафин Венер Валириянович Представительный орган местного 

самоуправления   

10. Нигматуллина Наталья Александровна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

 

 



 Приложение № 25 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 
Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3071 

Количественный состав комиссии – 10 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. 
Абкаиров Рамиль Шамилевич Представительный орган местного 

самоуправления   

2. 
Ахметдинова Диана Руслановна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Ахтямова Гульгина Мухарамовна Представительный орган местного 

самоуправления   

4. Балабанова Татьяна Васильевна Представительный орган местного 

самоуправления   

5. Бакирова Ирина Дмитриевна Представительный орган местного 

самоуправления   

6. Быкова Дарья Владимировна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

7. Гайсина Айгуль Владимировна ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

8. Ибрагимова Гульназ Габделбаровна Представительный орган местного 

самоуправления   

9. Каюмова Гульнара Рифовна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

10. Хамитова Светлана Рашитовна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

 



 Приложение № 26 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 
Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3072 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Александрова Елена Павловна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Гафурова Дина Фаритовна Представительный орган местного 

самоуправления   

3. Доценко Владимир Васильевич Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

4. Клокова Светлана Юрьевна Представительный орган местного 

самоуправления   

5. Кузнецова Оксана Павловна Представительный орган местного 

самоуправления   

6. Кутеева Людмила Викторовна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

7. Мирсаева Ирина Федоровна Представительный орган местного 

самоуправления   

8. Мусин Марат Габдульмаликович Представительный орган местного 

самоуправления   

9. Сагитов Алтын Ралипович Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

10. Самойлова Лариса Николаевна Представительный орган местного 

самоуправления   

11. Соколов Сергей Николаевич ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

12. Чувашлев Евгений Федорович Представительный орган местного 

самоуправления   

 



 

 Приложение № 27 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 
Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3073 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Афлятунова Эльвира Ильдаровна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

2. Афлятунов Рустэм Илфирович Представительный орган местного 

самоуправления   

3. Буранбаева Гульназ Фатиховна Представительный орган местного 

самоуправления   

4. Злобин Владимир Юрьевич ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5. Ильясова Гульназ Мунировна Представительный орган местного 

самоуправления   

6. Маннапова Ильзира Рифовна Представительный орган местного 

самоуправления   

7. Низамутдинова Филюза Асхатовна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8. Низамутдинов Марат Габитович Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

9. Сабитова Марина Даниловна Представительный орган местного 

самоуправления   

10. Салимова Алиса Рамиловна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

11. Хаернасова Илиза Ильгизовна Представительный орган местного 

самоуправления   

 



 Приложение № 28 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 

 
Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3074 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Бурангулова Флюра Каримовна Представительный орган местного 

самоуправления   

2. Нафикова Гульназ Ханифовна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3. Минибаева Руслана Мунировна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Сафина Гульназ Халитовна Представительный орган местного 

самоуправления   

5. Салихов Фанис Хатифович ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

6. Суханов Юрий Юрьевич Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

7. Хабирова Светлана Харисовна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

 



Приложение № 29 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан 

от «30» мая 2023 года № 66/1-5 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3075 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Барышев Валерий Иванович Представительный орган местного 

самоуправления   

2. Воробьева Ольга Николаевна Представительный орган местного 

самоуправления    

3. Гасан-Заде Турал Илгарович Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

4. Ефремова Юлия Валерьевна ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5. Ибрагимов Азамат Раилович Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Майорова Анна Александровна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

7. Марков Олег Сергеевич Представительный орган местного 

самоуправления   

8. Осинцева Полина Валерьевна Представительный орган местного 

самоуправления   

9. Юсуфбаева Гульнара Равилевна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   



 

 Приложение № 30 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района  

Уфимский район Республики 

Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 
Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3076 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Габидуллина Гульнара Робертовна Представительный орган местного 

самоуправления   

2. Гаймадисламова Айгуль Флидовна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Исхаков Равиль Коттусович Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

4. Калимуллина Лилия Александровна Представительный орган местного 

самоуправления   

5. Нурисламов Ильнур Рафисович ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6. Рахметова Юлия Хамитовна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

7. Фаткулова Найля Гайфулловна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

8. Хайруллина Фаниля Фахрисламовна Представительный орган местного 

самоуправления   

 

 

 

 

 



 Приложение № 31 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 

 
Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3077 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Абдрашитова Гульнара Ханифьяновна Представительный орган местного 

самоуправления   

2. Валеева Дания Хасановна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Загитова Лиана Ильфатовна ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4. Лутфурахманова Ляйсан Талгатовна Представительный орган местного 

самоуправления   

5. Мурсалимова Эльвира Амировна Представительный орган местного 

самоуправления   

6. Салаватова Земфира Рифкатовна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

7. Сырлыбаев Альберт Рашитович Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ 

8. Шафеев Данил Риналович Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

 

 

 



 Приложение № 32 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 
Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3078 

Количественный состав комиссии – 14 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Абдуллин Султан Фанисович Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

2. Абдуллина Гульнара Гайнулловна Представительный орган местного 

самоуправления   

3. Абдуллина Гузаль Фанисовна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

4. Алимбекова Эльвира Хамитовна ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5. Антонова Наталья Николаевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Андреева Лариса Николаевна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

7. Аспаева Олеся Константиновна Представительный орган местного 

самоуправления   

8. Колобов Владимир Владимирович Представительный орган местного 

самоуправления   

9. Колобов Дмитрий Владимирович Представительный орган местного 

самоуправления   

10. Колобова Людмила Александровна Представительный орган местного 

самоуправления   

11. Комлева Нина Ивановна Представительный орган местного 

самоуправления   

12. Петрова Елена Александровна Представительный орган местного 

самоуправления   



13. Хазиахметов Вадим Фанисович Представительный орган местного 

самоуправления   

14. Хазиахметова Ирина Фанисовна Представительный орган местного 

самоуправления   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 33 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3079 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Александрова Людмила Васильевна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

2. Валеева Зухра Загитовна Представительный орган местного 

самоуправления   

3. Васиева Любовь Анатольевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Вильданова Наталья Михайловна Собрание избирателей по месту 

работы 

5. Гиззатов Ринат Рифович Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

6. Дмитриева Лия Фановна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

7. Мингалина Надежда Дмитриевна Представительный орган местного 

самоуправления   

8. Муллаянова Чулпан Назибовна Представительный орган местного 

самоуправления   

9. Шарипова Елена Владимировна ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 



 Приложение № 34 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3080 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Алексенко Юрий Ярославович ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2. Ахатов Артем Вилевич Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Баширов Мансур Нурович Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

4. Герасимова Елена Артуровна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

5. Карпов Дмитрий Игоревич Собрание избирателей по месту 

работы    

6. Коновалова Ольга Владимировна Собрание избирателей по месту 

работы    

7. Кузьмина Ксения Михайловна Собрание избирателей по месту 

работы    

8. Маракаев Ринат Тагирович Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

9. Нигматуллин Альберт Загитович Собрание избирателей по месту 

работы    

10. Рыскулов Ильдар Раисович Собрание избирателей по месту 

жительства 

11. Файзуллина Эльза Альбертовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

12. Ягафарова Милауша Маратовна Собрание избирателей по месту 

жительства 



  Приложение № 35 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3081 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Агидуллина Алина Ильдаровна ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2. Галимуллин Линар Ринадович Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Галимуллина Резида Динаровна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

4. Кадыров Ильдус Хакимович Представительный орган местного 

самоуправления   

5. Кадырова Динара Ринадовна Представительный орган местного 

самоуправления   

6. Кархалева Юлия Михайловна Представительный орган местного 

самоуправления   

7. Кашапов Ильдар Ханифович Представительный орган местного 

самоуправления   

8. Мунирова Мария Сергеевна Представительный орган местного 

самоуправления   

9. Низамутдинов Азат Фанилович Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

10. Семенов Всеволод Валерьевич Представительный орган местного 

самоуправления   

11. Терентьева Елизавета Александровна Представительный орган местного 

самоуправления   

12. Хазеева Алина Зайнетдиновна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

 



 

 

 Приложение № 36 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3082 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Галиева Лейсан Габдулхаковна Представительный орган местного 

самоуправления   

2. Галин Айдар Илгамович Представительный орган местного 

самоуправления   

3. Жемайтук Елена Павловна Представительный орган местного 

самоуправления   

4. Загирова Альмира Илдаровна Представительный орган местного 

самоуправления   

5. Зиннатуллин Эдуард Зуфарович Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

6. Зиннатуллина Гузель Ринатовна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7. Каримова Эльвира Маликовна Политическая партия ЛДПР – Либерально 

демократическая партия России   

8. Курмангалина Флёра Альбертовна Представительный орган местного 

самоуправления   

9. Нечаев Борис Евгеньевич Представительный орган местного 

самоуправления   

10. Салишева Гульназ Рамилевна Представительный орган местного 

самоуправления   

11. Симонов Николай Александрович Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

12. Чудопалов Дмитрий Валерьевич ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 



 Приложение № 37 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3083 

Количественный состав комиссии – 12 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Абдулова Ульяна Владимировна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

2. Астахов Антон Олегович Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

3. Гайнетдинов Булат Билалович Представительный орган местного 

самоуправления   

4. Иванов Александр Сергеевич ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5. Иванова Оксана Анатольевна Представительный орган местного 

самоуправления   

6. Каримова Расима Талховна Представительный орган местного 

самоуправления   

7. Курмеева Татьяна Николаевна Представительный орган местного 

самоуправления   

8. Матвеева Светлана Геннадьевна Представительный орган местного 

самоуправления   

9. Нартдинов Динар Ильдарович Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

10. Салахутдинова Лилия Флюсовна Представительный орган местного 

самоуправления   

11. Сокол Елена Викторовна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

12. Тухбатуллина Гузель Раиловна Представительный орган местного 

самоуправления   



 Приложение № 38 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3084 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Антропова Валентина Сергеевна Представительный орган местного 

самоуправления   

2. Гарифуллин Рамиль Ринатович Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

3. Катков Борис Михайлович Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

4. Карпова Татьяна Сергеевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Клеменова Алина Ильфировна ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6. Князева Наталья Николаевна Представительный орган местного 

самоуправления   

7. Крупеня Светлана Михайловна Представительный орган местного 

самоуправления   

8. Халикова Лариса Александровна Представительный орган местного 

самоуправления   

9. Щекатурова Анна Александровна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

 

     

 

 

 

 

 

 



Приложение № 39 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3085 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Ахметшина Наталья Зулкарнаевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Ковальская Любовь Архиповна ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3. Прохорова Елена Ильинична Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

4. Салиева Екатерина Александровна Представительный орган местного 

самоуправления   

5. Хакимов Ильнур Ринатович Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

6. Чугунова Марина Павловна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

7. Штанько Надежда Александровна Представительный орган местного 

самоуправления   

 

  

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 40 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3086 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. 
Джаханова Гуля Ишмаматовна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

2. Иргалиева Алена Петровна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Михайлова Ксения Юрьевна ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4. Мухина Римма Зарифовна Представительный орган местного 

самоуправления   

5. Чиркова Зоя Владимировна Представительный орган местного 

самоуправления   

6. Шеревкулова Дарья Александровна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

7. Ямалтдинова Раузиля Хамитовна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 

 



Приложение № 41 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3087 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. 
Абхалимова Ксения Владимировна Представительный орган местного 

самоуправления   

2. Вагапова Алина Ринатовна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

3. Валяева Наталья Петровна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Дмитриева Татьяна Павловна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

5. Мусиенко Максим Олегович ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6. Хамидуллина  Альмира Амировна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

7. Яковлева Надежда Николаевна Представительный орган местного 

самоуправления   

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 42 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3088 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Абдуллина Алина Манировна Собрание избирателей по месту 

работы    

2. Аверьянова Елена Владимировна Собрание избирателей по месту 

работы    

3. Альмухаметова Флюза Римовна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

4. Альмухаметова Раузана Идрисовна ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5. Ахматдинов Зульфир Зуфарович Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Гайнуллина Жанна Медхатовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

7. Зайнашев Артур Анатольевич Собрание избирателей по месту 

работы    

8. Искужина Гульдар Камиловна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

9. Садыкова Елена Николаевна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

 

 

 

 

 



 

 

     

Приложение № 43 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 
Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3090 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. Белошапкина Александра Павловна ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2. Гаймалдинова Мария Александровна Собрание избирателей по месту 

работы    

3. Головастикова Леона Павловна Собрание избирателей по месту учебы 

4. Искужин Артур Айнуллович Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

5. Мамаева Людмила Владимировна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Маркелова Татьяна Иванолвна Собрание избирателей по месту 

жительства 

7. Пронина Светлана Васильевна Собрание избирателей по месту 

работы    

8. Салихова Юлия Рамилевна Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

9. Тюленева Владислава Александровна Собрание избирателей по месту 

жительства 

10. Федорова Ирина Павловна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

11. Ямилова Юлия Юрьевна Собрание избирателей по месту 

работы    



 Приложение № 44 

к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

от «30» мая 2023 года № 66/1-5                      

 
Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3494 

Количественный состав комиссии – 14 членов 

Срок полномочий пять лет (с 2023 по 2028 гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1. 
Агеенко Дмитрий Валерьевич Представительный орган местного 

самоуправления   

2. 
Андреева Ильмира Мансуровна Представительный орган местного 

самоуправления   

3. Власова Оксана Викторовна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Габитова Регина Илгизовна Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

5. Дегтярева Диана Павловна Представительный орган местного 

самоуправления   

6. Зайнутдинов Руслан Назифович Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»   

7. Кенжебаева Дарья Михайловна Представительный орган местного 

самоуправления   

8. Мельникова Светлана Николаевна Представительный орган местного 

самоуправления   

9. Михайлова Светлана Александровна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России   

10. Назарова Гульшат Талгатовна Представительный орган местного 

самоуправления   

11. Чернышева Наталья Анатольевна Представительный орган местного 

самоуправления   

12. Чудопалова Эльза Ринатовна ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 



13. Шабрина Регина Альфретовна Представительный орган местного 

самоуправления   

14. Шабрин Алексей Михайлович Представительный орган местного 

самоуправления   

 


